I)IARIO o FIGI.A..L .j.):' UN.IÃo - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.03.02/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aideota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nº 06.03.02/2023 cujo objeto
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de ambulâncias para
atender as necessidades do município de Jaguarihe/CE, junto a Secretaria de Saúde. Início
do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 13 de março de 2023.Fim do
recebimento das propostas e habilitação: às 086 do dia 23 de março de 2.023. Que se
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08601m! às 08659m! do dia
23 de março de 2023 inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 23 de março de
2023. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. locai: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal
de licitação do ICE-CE (http://municipios.ice.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 1881
3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 10 de março de 2023.
MAMARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.0103.002/PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.0103-002/PMLN, para Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, baterias e afins, para manutenção dos
veículos das diversas Secretarias do Município de Limoeiro Do Norte/CE. A partir da data
14 de março de 2023, às 09:00m!n, horário de Brasília, está aberto o prazo para
cadastramento de proposta no site: www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de
encerramento para cadastro de proposta: 24/03/2023, ás 13h:00min. Inicio da Sessão de
Disputa: 24/03/2023, ás 14h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, Rua Cel. António Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos
horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: ICE - Tribunal de
Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 10 de março de 2023
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 2023.2501-002/SEMEB
REABERTURA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados o julgamento da análise da Chamada Pública N'
2023.2501-002/SEMEB, e conforme §1º do art.14 da Lei nº. 11.947/2009, Resolução FNDE
nº. 04/2015, e Resolução N' 06, de 08 de maio de 2020 e Resolução nº. 21, de 16 de
novembro de 2021, e suas alterações posteriores, cujo objeto é a aquisição de géneros
alimentícios da agricultura familiar, para atender o fornecimento de merenda escolar das
Escolas de Rede Municipal de Ensino de Limoeiro do Norte, de responsabilidade da
Secretaria de Educação Básica. Considerando os itens (11 e 15) DESERTOS, a reabertura dos
tens remanescentes do praza para o chamamento dará início após esta publicação se
estendendo até o dia 20 de março de 2023, até 10:00 horas. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel António loaquim nº 2121, Centro -
Limoeiro do Norte. - Ceará. Este aviso será publicado no site ICE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte - CE, 10 de março de 2023.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.053/2022

A Comissão Permanente de Licitação, no uso das suas atribuições, Anula, em
razão de vício não convalidado, a licitação na modalidade Tomada de Preços, tombada sob
o us 10.053/2022 com fins à Contratação de empresa para a construção de um ponlilhão .
no Território Indígena Pitaguary, Local: Aldeia indígena Pitaguary, em Maracanaú, Ceará,
consoante decisão da Autoridade Competente, conforme Cl n' 10.03.08.03/2023 -
GAB/SEINFRA/PMM. Fica aberto o prazo recursal, conforme alinea "c", do inciso I, do
art.109,da Lei 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão.

Maracanaú-CE, 9 de março de 2.023.
ANDERSON GA7.ET1'A DE. SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.002/2023-PE

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO N' 05.002/2023PE, que terei corria objeto o Registro de preços para
aquisição de insumos laboratoriais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Maranguape/CE. O Edital podera ser obtido no site do Licita Mais Brasil
através do endereço eletrônico http://www.licitamalsbrasil.com.br/ ou httpu://municipios-
iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil dar-se-á do
dia 13/03/2023 às U8h00min até o dia 24/03/2023 às 09h00min. Abertura das Propostas:
24/03/2023 às 09:15m!n. Início da Disputa de Lances às 10600min dia 24/03/2023 (horário
de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico: Iicitacao@rnaranguape.ce.gov.br.

Maranguape/CE, 9 de março de 2023.
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8.03.001/2023

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Março de 2023, ás 09h0Umin,
na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro • Martinópole/CE, estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por empreitada
global, tombada sob o NF 08.03.001/2023 , com fins a objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca nas diversas ruas da localidade
Vila São Jose no município de Martinópole-CE.. Informações na Sede da CPLP, localizada à
Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinópole/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Martinópole/CE, 10 de Março de 2023.
FRANCISCO DAS CIIAGAS LOURENÇO ALVES

Presidente da CPL

O Este dxumrnio code ser verificado no endereso rirtrõruo
nrrp~/N,vrw.!n.tnr.ra/aurantiridad&nnnl, peio rddl(n eía0Mi3031}N11rz

ISSN 16777069 Nº 49, segunda feira, 13 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/23- SRP

A Prefeitura Municipal: de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 13 de
março de 2023 as 09h00rn!rr estará disponível o cadastramento das propostas de preços no
Site: www.b!I.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº 0703.0l/23 SRP, cujo objeto é o
Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para
atender as necessidades das diversas Secretaria do Mumcipio de Milhã/Ce. Inicio da sessão
de disputa de lances: dia 28 de março de 2.02.3 às 09h00min. (horário de Brasília - DF).

Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.hll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centrò. ,, DE

lr9 '.

~O
to

Or A

Milhã - CC, 10 de março de 20
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO()

Pregoeiro O

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Co
torna público que fará realizar licitação, lia modalidade TOMADA DE P
np 2023.03.06.10•TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP
EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E MELHORIA DO 5
URBANO, RURAL. F. CANAIS DE. DRENAGEM, NO MUNICIP10 DE NOVA OLINDA/C~
com as exigéncias, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 29 de março de 2023, às 09:00
horas na sala da Comissão de licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro,
Nova Olinda CE. Os interessados poderão obter Informações detalhadas no setor da
Consiss3o de Licitaç3o, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas
ou através do telefone (88) 3546.lfiã5.

Nova Olinda/CE, 10 de março de 2023.
SAMARA I'EREIRA DE LUCENA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2023.03.10.01

A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. 7.uila Maria Maciel Melo
Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 13 de
março de 2023 à 28 de março de 2023, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará
realizando Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC) regularmente
constituídas, para eventual celebração de Terno de Colaboração, Termo de Fomento e
Acordo de Cooperação, através de Dispensa de Chamamento Público, para parcerias
relativas nas áreas de saúde no Município de Orós • CE, o qual se encontra, na integra, à
disposição de todos os irteressados, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Praça
Anastácio Maio, n' 40, Centro, Orós-CF., no horário de atendimento ao publico, das 08:00
às 12:00 horas.

Orós - CE, 10 de março de 2023
ZOILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.01.02

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, avisa que no dia 23 de março de 2023, às
8:00h, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.03.01.02, critério de
julgamento Menor preço global por Lote, com fins de Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de computadores, notebooks, tabletes, equipamentos e demais
acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação Cultura e Esporte do Mumcipio de Pacajus/CF., conforme edital disponível na
Sede da Comissão e nos sites: http://mtlnicipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes,
https://www.pacalus.ce.gov.br/ e' www.bbmnet.com.br.

Pacajus/CE, 10 de março de 2023.
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 008.2023

A Prefeitura Municipal de Paraipaha, através da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, torna público aos
interessados que rso dia 2.8 de março de 2023 às 09h00min, realizará licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 008.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução das obras e serviços de manutenção preventiva e corretiva do Centro de
Referência de Assisténcia Social ICRAS), no município de Paraipaba-CE.

O editai poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário
de expediente, e nos sities eletrônicos nruriicipios.licitacoes.tce.ce.gov.br/;
www.paraipaba.ce.gov.br.

Paraipaba-CE, 10 de março de 2023
EDILEUZA DE ALBIJQUF.RQUE. FERNANDES

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N' 002.2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado
do Julgamento de habilitação da Concorrência Pública N' 002.2023, cujo o objeto é a
contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica da estrada de acesso
ao Parque Ecológico Reserva Pedrinhas, no Município de Paraipaba-CE.. Empresas
Habilitadas: Construtora Impacto Comercio e Serviços LIDA, Rcanuto Engenharia LIDA,
Constrans • Construções e Aluguel de Máquinas t.TDA, Copa Engenharia LIDA,
Eletrocampo Serviços E Construções LIDA, Caldas & Furlani Engenharia LIDA, N.R
Construções e Serviços LIDA, A T L Construções e Serviços LIDA, F T S Serviços de
Construções e Comercio LIDA, ARN Construções LTDA, Construtora Monte Carmelo
LTDA, Construtora Morais LTDA, Cermi! Construção e Mineração LTDA, 8rimax
Engenharia LTDA. Empresas Inabilitadas: Urbana Limpeza e Manutenção Viária LTDA,
Medeiros Construções e Serviços LTDA, Conseng Consultoria e Engenharia LTDA. Fica
aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a', da Lei n' 8.666/93,
e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 21 de março de 2023 às
09h00min, para abertura dos envelopes Propostas.

Paraipaba - CE, 9 de março de 2023.
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da CPL

Documento assinado d:eszrmeete con!omr mie na z.2vo l de z4laafuloii. .P
due insurW a inrraestna.,ra de Chaves Publicai @rase!nra . ICV43ras,i.

F
O
F
t
T
A
L
E
 Z
A

a
0
a PB
BI

IC
AÇ

BC
S O

BR
IG

AT
ÓR

IA
S >

»

'd g

do
'US w

V's

v

I
rrs

'vo+~ ~ ~O ...
a

~ `ct-, Q ú ro
~ 6i

°F a
t!
n

U
i á Q

M
1 N N < O

y~ O

E>~
NC

~
`"i

x~t3S? a~CY

W ~ ~
E

j d O

(
~ag~ .~maY

r,Q ~, W p• y 1;
I', ~ccri;

'e~~
<'e
Ú

ou n  p  w
z

V ~ ~
~

ç Q ~ _ ` •~ ~

w ~ O C ~ °=̀
> Sc ~ '~ a xx
Lc 'e

'e 'P

m w c ~
0

ro ~

y x E á 'e E C  ta
y á ~ e á "

,5~ E ~~~

~2 'e K :

~

b ~

ry ~'e

~

~
~ ~~ ~ ;~•~~~~~~`;

U~~

'e  ~
~ ~

~ ~•  ~ ~ ç a<

V ~

INR ~. ~ .~~+ •Qo
E ec

~~•~~~ ~
cx O ~~

~
r'c C ,

{/1
C

54
i+
C  EST 'áJ

,
h* .+ ~

~ ~

►a~; ~,~ 6
I.c 0 a. m

~ ~ ~ W

S. e

d

~ ~ ~

u 0 u ,~

p
cv
Y s: e

a C' 'e 'cx

~ 3i a ~ ~ ~~ ~ ~
vs~

e ~~~~.
•~ ~ M ~ ~ ~ •n

ú • ,~ ,_h
~ ~ ~'E O

3 •~ ~'~~
a ú S

a
~

q

O.